CCXXIV.

Quoad rem ipsam, & specialem, seu à ϑ eoz determinationem,
cum scriptura dicimus, per peccatum Protoplastorum amissam peni-
tutis Imaginem DEI esse, tam respectu materialis, quod partem
potissimam; quam respectu formalis, quod ex toto, corru-
ptum, depravatumq; est; adeò ut nunc homo ex justo & san-
cto, injustus atq; impius, ex fano, atq; divite, æger, atq; pau-
perrimus, ex Filio DEI hostis, ex hærede extorris, ex confor-
te status beatissimi reus damnationis æternæ, factus sit, exu-
tusq; imagine cœlestis, effigiem terrestris, Adami, seu, ut Lu-
therus loquitur, larvam Diaboli inducerit.

CCXXV.

Vnde simul nostra inclarescit Negatio, quâ adductam ab Ad-
versariis de integritate imaginis divine in homine opinionem, veram
esse propterea haud concedimus; quia in hujuscemodi quæstio-
ne, non tam ad reliquias, & generalem harmoniam, quam ad ip-
sam formam, ac naturam rei, quæ & esse, & definitionem suppe-
ditat, respiciendum est,

CCXXVI.

Hoc respectu amissam penitutis peccato Protoplastorum imagi-
nem DEI in homine, toties confirmat Spiritus Sanctus, quo-
ties in scripturis loquitur, vel 1. de peccato originis, quod amissi-
onem primævæ integratatis subsecutum, inq; locum imagi-
nis divinæ successit; vel 2. de Renovatione, aut novâ creatione,
quâ per Spiritum Sanctum, ministerio Verbi & Sacramen-
tum, in hac vita ad imaginem primi hominis, prout secun-
dum

dum D E U M creatus erat, reparamur & transmutamur; &
3. de collatione hominis, qualiter jam secundum natura ordinem, ad
hanc vitam nascitur, cum eo, qui immediata D E I operatione in
creatione primâ conditus fuit, vel de *Φεγύματι hominis non renati ad-*
versus D E U M militante, cuiusmodi figuramentum in corde homi-
nis primi non fuit; vel 5. de *homine non renato, ira D E I, &*
*mortis aeternae reo, subiectoq; morti corporis, nec non mor-
bis & calamitatibus infinitis, a quibus primus homo, si in con-
creatâ imagine D E I persistisset, immunitis planè fuisset.*

CCXXVII.

Quod si enim Natura humana per lapsum Protoplasmorum,
1. horrendum in modum depravata; 2. nova indiget creatione;
cum 3. illius status diversus maximè a conditione primi hominis;
4. Cui *καταστάσης* ev *πατέρα* reluctatur; 5. adeoq; in D E I, calami-
tibus & morti obnoxia est; utiq; amissam jam in homini-
bus singulis imaginem D E I fatendum erit. Sed prius modo
probatum. Ergo posterius negari ulterius haud debet.

CCXXVIII.

Potest hinc dijudicatio peti *Emblematis Tertiij*, quò partim,
1. sanctitatis, justiciae, & immortalitatis privilegium naturæ *Imaginis*
D E I detrahitur; partim 2. *Imago D E I* ad solum dominatum homi-
ni super omnes terrestres creaturas alligatur.

CCXXIX.

Illiud pugnat aperte, cum 1. explicatione ex verbo Dei superi-
us allegatâ; 2. determinatione à Paulo propositâ, quæ & in pri-
mis justiam ac sanctitatem veritatis, hoc est, sanctitatem
veram urget; 3. perfectione *Imaginis*, aut representationis, quæ, si
homo in statu innocentiae revera, atq; actu mortalis fuisset,
immortalitatem D E I minimè expressisset; 4. comminatione
mortis, quæ tanquam poena, ac stipendium peccati, homini
primo denunciata fuit, exindeq; aliqua naturæ incorruptæ
conditio esse nequit; 5. *πεφυλακιζόμενη*, quæ anima Ada-
mi,

ni, quamdiu DEO subjiciebatur, interius prædita, & quoad omnes facultates inferiores, per usum ligni vita, ita corroborata erat, ut, ἀνευ πανότυ τος Φθαρίκης, corpus suum sanum servare & contra DEI judicium, ipsiusq; naturæ maledictionem, incolumē conservare potuisset.

CCXXX.

Hoc verò pugnat itidem, cum 1. datâ priùs distinctione, inter conditionem Imaginis divinæ primam, ac principalem, & deinde secundanam, vel minùs principalem, 2. allegatis modo testimonii, quæ dominij in creaturas, tanquam ornamentis minùs principalis, nibil meminerunt, de solâ autem justicia & sanctitate, tanquam dotibus principalioribus, verba faciunt; 3. communi inter Photinianos experientia, quibus, cùm imaginem DEI nunquam amisisse se blaterent, vix tamen exigua vestigia dominii in plurima animantia supersunt, quæq; Adamus ante lapsum solo nutu regere poterat, illa hodie excusso sapientis jugo, & non nisi vel vi, vel arte adducta, suum facere officium deprehendimus; 4. natura ac conditione futurae celestis vita, in qua Imago divina in homine τελείως καὶ ὅλοι λίγες instaurabitur, dominio vero in creaturæ terrestres & irrationales locis nullus dabitur, nisi hisce item ἡ φθεροῖς, καὶ αὐτασίᾳ tribuenda sit, quod absolum nimis, & ἡλογον prorsus foret.

CCXXXI.

Sed contemplemur jam Adversariorum exceptiones, ex quibus haec pro Emblemati primi palliatione adducuntur; 1. In testimonio Genesios, esse sermonem, de liberâ, & regnante adulterorum, & non regeneratorum iniquitate, partim externâ, partim internâ. 2. Etsi in omnibus fermè hominibus valde magna concupiscentia, & inclinatio ad peccandum, non tam en corruptam naturam humanam propter primi hominis peccatum, sed quod homines scipios per sua propria peccata, & maliciâ vitarunt, istamq; corruptionem postea in liberos suos per vim seminis hæreditariò propagant.

Falsum

CCXXXII.

Falsam autem esse Exceptionem; 1. Evincunt ipsa verborum testimonij Geneseos pondera, quæ hoc loco saltem numerabimus. Siquidem Moses, non tantum i. τὸν θηριόν Cainitarum, ceu non regeneratorum, & adulorum, scelerata notat, inquiens, Multa est malitia hominis; verum quoq; 2. εἰνῶς peculiare quoddam taxat malum; quo 3. εἰδίκως, cor hominis infectum & corruptum innuitur - idq; 4. ὀλιγῶς, quoad item mentem, atque cogitationes singulas, non solum appetitum, & vires inferiores; ac præterea 5. εὐληπτίκως, ut non in aliquibus exorbitet, in pluribus ad optimam deprecetur, sed tantum atq; unicè malum sit; etiam 6. ἀτέμως, omni die ac tempore, ita quidem, ut ne momentum dari queat ullum, quo cor hominis malo isto careat; tandemque 7. ἀδιακρίτως, ratione tamen adulorum, & infantorum, quorum corculum, etiam cum nondum in lucem editi, veneno hoc peccati infectum est; quam non renatorum & renatorum, quorum hic peculiariter reperitione querelæ divinæ post diluvium notantur, cum tunc solus Noachus justus, ejusq; familia, superstes adhuc esset.

CCXXXIII.

2. Probant ἀντικατάσταση, quibus illa ubertim scatet. Nam 1. non fermè, sed verè in omnibus hominibus magna valde ad peccandum concupiscentia; 2. Non nostrâ demum propriâ, & Actuali transgressione, adeoq; μηντὶ, sed τῇ φύσῃ, esse nos filios iræ, pariter ut sunt & cæteri, ab Adamo, qui liberos ad imaginem suam genuit, nati, testis scriptura, Θεόπνευστος est, quantumvis diversum Neo-Photiniāni statuant; 3. Nec ex creatione, ceu causâ extrinsecâ, nec ex imitatione ceu culpâ propriâ, sed ex propagatione primâ, & à protoplastis promanante, illam, quam temporibus hisce in liberos suos, per vim seminis, parentes hæreditariò diffundunt, corruptionem, testis Iobus, testis David, testis Moses, testis Paulus est; testes utiq; fide digni magis, quam Neo-Photiniāni, cum omnibus suis

suis complicibus ; 4. Nec Adamus, neque sancti ullus, à primo ad postremum usq; præsentis seculi, immo & à peccato fuit ; Ergo nullus aliam vim seminis habuit, præter eam, quâ corruptio & malicia hæreditariò in liberos propagantur.

CCXXXIV.

Sic ad ~~περιώνατα~~, quæ pro alterius Emblematis defensione connectuntur, nñm. 1. Hominem, etiam post lapsum, prohiberi conditum ad imaginem Dei, ejusque gratiâ præcepisse Deum severissime, homicidia ut vindicentur, ne, quæ in homine supereft imago Dei, perdatur, vel corrumpatur : 2. Maritos exclamari à Paulo, quod hodieque sint Dei imago, & gloria, quemadmodum mulier imago & gloria viri est : 3. Hominem etiam post lapsum perfectè justum esse, de quo paulò ante satis responderi debet, esse in

CCXXXV.

1. Αγνοοει λέγεται, eò quod adductus Moysis locus agit, non de consummatâ Imaginis divinae in hominibus lapsis perfectione ; sed 1. de primâ hominis primâ creatione, cuius beneficio ita conditus Adamus erat, ut in ipso, tanquam communi humani generis stipite, Imago Dei transfundenda in omnes posteros, perfectè exprimeretur, atque exhiberetur : 2. de intentione ac fine creationis, cuius respectu humanum genus ἐνεργείᾳ divinâ conservatur & propagatur, ut in illo Imago Dei, transgressione protoplastorum desperita, interveniente λύτρῳ CHRISTI, per παλινστρατησιαν diaconiow reparetur & restauretur ; 3. de reliquo Imaginis divinae in homine, quarū administrâ ope homo, qui in salutis negocio parare sibi ne minimum potest, qualemcunquē adhuc in mente, noticiam de Deo, ac discrimine honestorum & turpium, in voluntate, libertatem regendi externam Locomotivam ; in corde, harmoniam affectuum cum Lege divina, reliquam habet, sibiique à cæde proximi temperare potest ; quippè qui & inter animantia reliqua, ceu Deus terrenus, beneficio rationis eminet, nec ullius privato

privato arbitrio interfici debet, quantumvis prædicta ~~ἀξιώματα~~
multipliciter per peccatum obscurata, & labefactata sint.

CCXXXVI.

2. Παραχλογισμὸν τῆς αἵρετος, cūm non 1. respectu interioris perfectionis; nec 2. ratione veriformalis; multò minus 3. quoad regenerationem spiritualem; potius 4. respectu nudi duntaxat alicujus externi ornamenti, & attributi minus principalis, imperij scilicet, vir, ceu expressa DEI Imago, præ uxore singulariter in conjugio ac familiâ emineat; 5. utriq; autem sexui commune sit, quod vel jam ad Imaginem DEI regeneratus, vel adhuc ad eam regenerari debet, atque potest; pariter atque 6. historia prime creationis unâ indivisa textus serie, non tantum masculum, sed & feminam, ad Imaginem DEI conditam, ostendit,

CCXXXVII.

Neq; tamen propterea in nudâ Imperij dignitate, posita DEI imago est, prout tandem Antagoniste, pro Tertiâ Emblematis assertione, partim 1. Ex eodem loco D. Pauli, 1. Cor. II. 7. partim 2. ex eo, quod ab Adamo immortalitatis via sciri ante lapsum non potuerit, adeoque ad illam, ut & sanctitatem, Imago DEI referenda minime sit; probare conantur.

CCXXXVIII.

Siquidem in hisce effugis, partim 1. Error κατέπεινως ἀπλῶς committitur, dum nimirum à positione ejus, in quo δοτέρως dignitas Imaginis divina existit, ad negationem ejus, in quo illa νοεῖται περίωται elucet, collectio instituitur; partim 2. τὸ εἰδέχενται petitur, dum homo à DEO εἰ αὐθαρπτα conditus, & ad eandem aliquando in alterâ vitâ reparandus, nihilominus immortalitatis viam ignorasse ante lapsum, statuitur, contra expressam scripturæ divinæ literam, quam suprà adduximus,

BΔΕΑΤΓΜΑ II. nim.

DISTINCTIONIS INTER PECCATA LEVIA & GRAVIA DEFRAVATIO.

CCXXXIX.

Huc usque de *Originali* disputatum peccato fuit; succedit nunc postremo *Actuale*, quod *Neo-Photiniani* ita distinguunt, ut alia peccata *Levia*, alia *Gravia* dicant, & rursus utramque speciem ita describant, quod nimurum,

CCXL.

Levia peccata sint *Christianorum errata*, qui, licet unicè atque assiduè justiciæ vitæ, atque acquirendæ perfectioni studeant, interdum tamen, leviter tantum, ex ignorantia, humanâ imbecillitate, & circumventione peccant, peccatorum istiusmodi remissionem in oratione Dominicâ cotidie petant, fratribus suis semilia in die septuages septies condonent, atque à petulantibus, gravibus, & magnis peccatis studiosissimè sibi caveant.

CCXLI.

Gravia verò peccata non *Renatorum* sint *sclera*, quibus illi ex deliberatâ animi voluntate, datâ operâ, perulanter, studiose, volenter, præmeditatè, contra auditas in vitâ antecedente semel atque iterum *reverberias sacras*, & ita contra conscientiam, delinquent, nec sacrificium aut remissionem habeant, potius si subitaneâ morte occiduntur, vel capti per magistratum, & carnificem jugulentur, in peccatis suis moriantur, aeternumque damnentur.

CCXLII.

Discedi verò utrobiusque enormiter à mediâ & regiâ via, illud abundè probari potest, quoad *Primum*, partim 1. distinctione; partim 2. inductione; partim 3. disertâ scripturarum divinarum testatione.

CCXLIII.

Distinctio

Distinctio monstrat verum usum predictæ divisionis, quâ non-nunquam ipsimet etiam Orthodoxi actualia peccata, vel gravia, vel levia dicunt.

CCXLIV.

Non quidem 1. in se; 2. nec secundum Legem; multò minus 3. in foro Justificationis; quos respectus Neo-Photiani urgent, scriptura autem toties improbat quoties peccata omnia, qualiacunque illa sunt, in unam classem redigit, eaque a quoque nomine indigit, ac æternæ damnationi ex merito subjicit.

CCXLV.

Contra verò 1. in collatione mutuâ; 2. ratione causarum, aut personarum; 3. secundum Evangelium; 4. per & propter CHRISTUM; 5. ex naturâ adjunctorum & connexorum; quos respectus hoc in loco Antagonistæ attendunt minimè, scriptura autem toties admittit; quoties docet, 1. pœnam peccatorum aliam atrociorē, aliam mitiorem, adeoque culpam etiam aliam majorem, aliam minorem; 2. Renatos esse in gratiâ DEI, & cùm quidem habeant peccata, non tamen imperare, non regnare illa in ipsis, 3. Credentes in CHRISTUM habere æternam vitam, nec ullam amplius in iis condemnationem esse; 4. Nullum tam magnum peccatum esse, pro quo CHRISTUS non satisfecerit, cujus velamento jam piis non peccata omnia tegantur; 5. Etiam ex levioribus peccatis fieri atrocia, si illa in hominem imperium sumant, eumq; ita occupent, ut abjectâ fiduciâ gratiæ DEI, peccandi propositum habeat; & rursus, si aliqui ex atrocibus peccatis postliminiò, beneficio gratiæ divinae, assurgent, condonari eadem pœnitentiam agentibus, & per CHRISTVM vicissim reddi leviora.

CCXLVI.

Inductio attendere monet ad singulos, etiam sanctissimos homines, qui certè non modò a sapientiâ minimè fuerunt, sed & ferè omnes gravibus nonnullis, iisque contra conscientiam ac fundatum admissis vitiis coinqinati deprehenduntur, ex quibus nisi surrexissent, & ad Deum rursus conversi fuissent, dubium nullū,

quin ipsi quoq; rei iræ Dei, & damnationis æternæ mansissent.

C C X L V I I.

Plurimorum instar notetur nunc, prostitutio Saræ ab Abraham ex timiditate instituta; Moysis recusatio demandati in Ägypto ministerij, murmuratio adversus Deum, dubitatio &c. Aaronis Idololatria; & rebellio aduersus Mosen; Davidis adulterium; Trina abnegatio Petri; pertinax incredulitas Thomæ, &c. quæ utiq; non levia sed gravia peccata sunt, & nisi beneficio divinæ gratiæ, per & propter CHRISTUM condonata, ac in levia commutata peccata fuissent, sanctissimos illos aliâs viros sine dubio communione cœlestis regni privâssent.

C C X L V I I I.

Scripturae testimonia sunt, quæ etiam Renatorum seu Christianorum peccatis respectu quodam 1. nomen, 2. definitionem, 3. naturam, 4. pœnam, 5. exactionem, 6. Effecta propria, damnantiū ac gravium peccatorū attribuunt, adeoq; illa in fœse levia, minutâq; minime, potius verò revelatae in Lege æternæ & immotæ justiciæ Dei contraria, immotâ consecutione arguunt, veluti videre est, 1. Mat. 6, 12. Luc. 11, 3. Ps. 32, 6. 1. Ioh. 1, 8. 2. 1. Ioh. 3, 4. 3. Iac. 3, 6. 4. Deut. 27, 26. Rom. 7, 14, 6, 6. v. ult. 5. Mat. 12, 35. 6. Exod. 34, 7. Iob. 15, 14. Esa. 6, 4, 6. Ps. 19, 13, 130, 3, 143, 2. Matth. 5, 12. & 15, 19.

C C X L I X.

Quoad alterum Emblema peccatur ab Antagonistis tripliciter, nimis ratione partim 1. ē Σωρθεῖς; 2. partim ē λύτρες; 3. partim ē ὄφες.

C C L.

Siquidem non à non-renatis tantum, sed & à Renatis, atq; sanctis, grandia scelera, morte q; dirâ expianda, committuntur, quoties peccata, alioquin in personâ DEO reconciliatâ levia, imperium in homine obtinent, ut vel 1. Servus, Domini voluntatem sciens, eam non faciat; vel 2. in DEVIM, non homines, blasphemie effundantur; vel 3. res, cui infertur detrimentum, alicuius dignitatû sit; vel 4. peccatum ipsum, causarum & actus respectu, intensionem aliquam admittat.

Esse

C C L I.

Esse verò, etiam pro gravioribus, ac spōniè commissis peccatis,
λύτρον aut sacrificium constitutum, illud probatum damus iis scri-
pturæ dictis; quæ docent; 1. Nullum peccatum tam crudele, gran-
de, & enorme esse, quod non duvāp̄ remissibile sit, ut ut actū irremis-
sibile existat, & ex propriâ culpâ, obstinatione, induratione, ac fi-
nali impenitentiâ, rarissimè, aut ferè nunquam, tales peccatores
ad poenitentiam redēant. Quod si enim ubi delictum abunda-
vit, & gratia superabundavit, utiq; etiam in gravioribus delictis
gratia ac consequenter λύτρος, locus erit. Sed prius. Ergo.

C C L I I.

DEV M non delectari interitu impij, eōq; institutam per CHRI-
STUM potestatem clavum, ut ejus usus in absolvendis quibusvis, tam
graviter, quam leviter lapsis, cotidiè exerceatur, juxta dicta, Nolo
mortem impij, &c. Quorumcunq; remiseritis peccata, &c. Si
quis peccaverit, advocatum habemus, &c. Vbi enim gratia DEI,
& peccatorum remissio, ibi λύτρον & sacrificium iσάποντο, imo
υπέρμερον est. Sed graviter peccantibus, quorum catervâ mun-
dus maximè scatet, deposita DEI gratia, & peccatorum remis-
sio. Ergo.

C C L I I I.

DEV M non septenam modò, sed septuagenam insuper septenam
condonationem in delictis proximi à nobis requirere; in renungio evi-
dentissimum, multò magis se, non toties duntaxat, sed adhuc sæ-
pius peccatoribus miseris remittere. Ad cuius enim Legis observa-
tionem Deus nos adigit, eadem ab ipso aliena nō est; sed ad ser-
vandâ Legem misericordiae adigit nos Deus. Ergo eandem à se-
ipso aliena haud putabit.

C C L I V.

4. Per multos tam sub V. quam sub N.T. graviter nimis, deli-
berato, ac datâ operâ peccantes, DEI beneficio atq; gratia, peccato-
rum suorum obtinuisse remissionem, prout patet in Protoplastis,
Abrahamo, Iacobo, Iudâ, Moysè, Aarone, Davide, Salomone,
Manasse.

Manasse, Matthæo, Mariâ Magdalena, Latrone, Petro, Thomâ, & in primis Paulo, qui propterea misericordiam consecutus, ut in ipso ostendat CHRISTUS τὴν πάσαν μακροθυμίαν, τὰς διαβύπων τῶν μελλόντων τοις δέ περ ἀντῷ εἰς τὸν οὐών.

C C L V.

Clarescit hinc tandem foeditas erroris circa ὕρον, seu definitum diem, ac casum damnationis petulantium peccatorum, qui ab Adversariis restringitur, non ad articulum destinata impenitentia, aut finalis perseverantia in impietate, incredulitate, & occaecatione, de quâ Ecclesiastes Regius, Si ceciderit lignum ad Austrum, aut ad Aquilonem, in quocunq; loco ceciderit, ibi erit; verum ad penas temporales, quas ἀμέτωπος insequitur Mors, eaq; vel naturalis, & quodammodo placida, vel præternaturalis, ac violenta, per carnificem, sicarios, & similes; contra

C C L VI.

1. Apertam scripturarum sacrarum Regulam; si fuerint peccata vestra, ut coccinum, quasi nix dealbabuntur; Nolo mortem impii, polluentis uxorem proximi, & effundentis sanguinem, per vim opprimentis pauperem, &c. Impietas impij non nocebit ei, in quacunque die conversus fuerit ab impietate suâ; progenies viperarum, facite fructus poenitentiâ dignos; Christus venit vocare non dimicantes, sed ἀμαρτωλάς, τὸν μετένομον; οἱ τελῶναι καὶ πόρναι περιάγγετον Operistas εἰς τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ: Gaudium est in cœlis Ιησοῦ ἀμαρτωλῶν, perversa scilicet ac destinata voluntate peccante, ut filius prodigus fecerat, si poenitentiam agat, &c. Venientem ad me, non ejiciam foras; Non contemne divitias bonitatis, patientiæ, & longanimitatis DEI, quæ te ad poenitentiam adducit.

C C L VII.

2. Praxin, 1. Christi, recipientis poenitentes, publicanos, meretrices, ac peccatores; excusantis nonnihil intersectos à Pilato, & in Siloâ; promittentis Latroni in cruce Paradisum: 2. Pauli, qui incestuosum Corinthum, postquam resipuerat, in Ecclesiam recipi

recipi subet, ne tristitia abundantior absorbeatur. 3. Petri, qui de incredulo mundo, tempore diluvii, scribit, quod quidem tūm plurimi comminationibus Noah non crediderint, in hac verò sua impietate & securitate cum aliis pena corporali affecti, & diluvio absorpti, τῷ πνεύματι, seu quoad animas, servati fuerint, dūm scilicet in extremo illo discrimine pœnitentiam egerint.

CCLIX.

3. Basin consolationis, non tantum pro facinorosis, & per carnificem juglandis, sed etiam pro quibusvis iudicio DEI per morbos gravissimos correptis, aut etiam casu truculento oppressis, vel deniq; morte inopina extintis, quorum de salute, stante Antagonistarum hypothesi, nec alii, nec ipsi animam jam-jam exhalantes, certi esse poterunt, suspensum verò semper calculum non sine præsentissimo animæ periculo, tenere cogentur, cùm contra pœna illæ temporales, quibus Deus prævaricatos homines affigit, & nonnunquam opprimit, cò principaliter directæ sint, ut vel τὸ σῶμα mortificetur διὰ αὐγῆς τοῦ δὲ τρεῖνος vivat οὐδὲ ναοτυλον vel affl. Et iones haec genitores fiant, ac τούτην cruciatum infernalius, quos pœnitentes certissimè incurrent, ac tempus nullam terminabit.

CCLIX.

Quod igitur pro palliatione Emblematis primi, obtendunt adversarii 1. Naturam & indicia hominis Christiani requirere, ut neq; peccent, neq; peccare possint. 2. Credenti omnia possilita esse. 3. Paulum ita corroboratum fuisse, ut in Christo omnia valuerit, adeoq; etiam non peccare potuerit. 4. Cùm DEUS posset omnia dare, posse eum pétentes non modò à peccatis liberare, sed quoq; eisdem à peccatis omnib; servare; Respondemus ad

CCLX.

1. Peti τὸ ἐν αἰχῇ dum nimirūm 1. Pro confesso sumitur, quod Christiani acceperint facultatem, ut non possint peccare, cùm tamen contrarium in præmissis evictum. 2. Quæ de habitualibus peccatoribus dicuntur, ad Renatos, ut Renatos, itemque quatenus

K

Renati

Renati permanent, accommodantur, cùm tamen h̄i licet non
nunquam ex imbecillitate lapsu quopiam non tam levi, quam
graviori, praeoccupentur, beneficio divinæ gratiæ mox resurgent,
nec sine illa pœnitentia male faciant. 3. Aperte in os D. Johanni,
itemq; D. Paulo contradicitur, qui præsentis temporis ~~ωροσημα~~
utuntur, & tam ~~εντόπια~~, quād diuinau^m peccandi, etiam Christia-
nis aſſignat.

CCL XI.

2. Committi oꝝ p̄ficiua ~~ωδρό~~ πῆ ως ἀπλῶς, dum 1. à fide
ſpeciali seu miraculosa ad generalem aut ſalvificam concluditur. 2.
Communis piorum vocatio, ut Diabolo, mundo & carnī resistant,
inq; persecutione C H R I S T U M confiteantur, cùm ſecutura
in altera vita puritate ac sanctitate confunditur. 3. Fides, quæ cer-
to fundamento, hoc eſt, diſerta Dei promiſſione, & verbo expresso
niti debet, ac ~~χειριῶς~~ accepta, omnia potest, quia cum apprehendit
qui omnia potest, extra Dei verbum, ad inventa hominum reſtrin-
gitur. 4. Legis impletio quæ fidei ante lapsum fuit, & in altera vita
erit, nunc autem & in hac vita non eſt poſſibilis, Fidei abſolute poſſi-
bilis ſtatuitur. 5. Impletio Legis imputata, quād fides à C H R I-
S T O habet, atq; impetrat, itemq; propria noſtra impletio, ſeu ~~εκπ~~
~~η~~ ~~ηγή~~ εν πιθεχού ~~εν~~ perfectio, pro una, eademq; reputatur.

CCL XII.

3. Fieri οὐγχυον δινεſſimorum ζητημάτων, dum 1. Quæ Ape-
ſolus de diuina, ~~χειρ~~ ſua in rebus tam ſecundis, quād adverſis mo-
deratè ac patienter ferendis, memorat ad diuinau abſtinen di ple-
nè à peccando απεγριούως accommodantur. 2. Quæ C H R I-
S T I & alienarum virium ſunt, homini nugaciſime aſſcribuntur. 3.
Quæ pro Christianorum perfectione allegantur, exemplo contra-
rio & contentionibus inter Euodiam & Syntychen ſubortis,
paulò antē iñſtinguntur.

CCL XIII.

4. Peccari oꝝ p̄ficiua m̄s ariás, dum 1. Nuda Dei potentia
loco

loco fundamenti exauditionis nostratum precum ponitur, cùm potestia S. aliae Dei, in verbo revelata, conjunctas hac in partibus vices sustineant. 2. Petition remissionis peccatorum, quæ quod hanc vitam, partim *absolutionem* propter C H R I S T U M , partim *inchoationem* novæ obedientiæ per gratiam Spiritus sancti, partim donum *preservandæ* peccatorum lue, manente interim lucta carnis atq; Spiritus, complexu suo continet, atq; à Deo certissime impetrat, totalis *abolitionis* peccatorum *nuvium* & *meritorum* statuitur, de qua tamen *ultimo* demum orationis dominica segmentum agit, quæque nobis *insecutura altera vita perfectissime* continget.

CCLXIV.

Eadem ratio exceptionum item *Emblemati postremo* patrocinantium est, nempe 1. *Impossibile*, ut qui *semel illuminati* & *prolapsi sunt*, *renoventur rursus ad poenitentiam*. 2. *Poenitentiam ab Esavo perverso & præfracto peccatore quæstam certè sepiùs obtentam* *verò minimè* 3. Adiici in hujusmodi casibus passim *voculas dubitandi*. Quis scit, si convertetur Dominus, si forte remittatur cogitatio cordis tui, &c.

CCLXV.

Siquidem dicto 1. Non qualescunt notantur *προτόντες* nec 2. tantum graviter ac mortaliter peccantes, sed 3. *in Spiritum sanctorum* peccatores, cuiusmodi peccatores, cùm 1. illuminati 2. gustaverint donum coeleste. & 3. participes facti SS. 4. perceperint bonum Dei verbum ac virtutes futuri seculi, tandem vero 5. ab integro crucifigentes sibi meti ipsi, ludibrioq; expONENTES filium Dei. 6. denuò prolapsi sint, jam peccatum suo modo irremissibile committunt, propter voluntariam, obstinatam, hostilem ac finalem *λύτρα* propositi, & universorum mediorum salutis abnegationem, oppugnationem, execrationem, cordisque indurationem.

CCLXVI.

K 2

2. Agitur

2. Agitur de *Pænitentia, non vel 1.* *Admisi*, quasi illius con-donationem adipisci Esavus per lacrymas minimè potuerit, vel
2. *propria*, quam ipse sanè invenire potuit, dum ob peccata sua,
præ animi ægritudine, & dum clamore magno, doluit tandem
que ad meliorem frugem rediit. *Verum partim 1.* *Amisi*, scilicet
privilegii primogeniture quod à fratre præceptum nullis lacrymis
recuperare potuit: partim 2. *aliena patris* videlicet, qui nec pre-
cibus, nec lacrymis ullis adduci poterat, ut collatam in Iacobum
benedictionem revocaret.